
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jl, Limau II, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 12130 

Telp./Fax. (021) 7256157. http://fikes.uhamka.ac.id, http://uhamka.ac.id

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Nomor : 1142/A.01.32/2023

T e  n ta  n g
DISTRIBUSI MENGAJAR DOSEN 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT 
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Bismillahirrahmanirrahim,
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang 
dapat menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan 
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu, 
konsisten dan berkesinambungan, maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi.

3. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan 
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Mei 
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

4. Aqidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/KEP/1.0/D/2010 

tanggal 18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
7. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor: 

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberlakuan panduan 
Administrasi Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 17 Februari 2023

M E M U T U S K A N
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Mengajar pada Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 
sebagaimana tersebut daiam lampiran surat keputusan ini.

Kedua : Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa daiam rangka
memenuhi dan mengembangkan minat mahaiswa daiam proses pendidikan.

http://fikes.uhamka.ac.id
http://uhamka.ac.id


Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Ketujuh

: Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

: Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

: Keputusan ini berlaku pada Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023.

: Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak berlaku.

: Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 29 Raiab 1444 H

Tembusan:
1. Para Wakil Dekan FIKES
2. Kaprodi Kesehatan Masyarakat FIKES
3. Para Dosen
4. Ka.TU. Up. Kasubag Akademik 

FIKES UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 
Nomor : 1142/A.01/32/2022 
Tanggal : 29 Rajab 1444 H 

20 Februari 2023 M

Jadwal Dosen Mengajar 
Semester Genap 2022/2023

Dosen : Suciana Wijirahayu, Dr., M.Pd., Ir.
Homebase : Pendidikan Bahasa Inggris

NO KODE MK NAMA MK PROGRAM STUDI KELAS SKS
1 05015046 Bahasa Inggris 2 Kesehatan Masyarakat 6D 2
2 05015046 Bahasa Inggris 2 Kesehatan Masyarakat 6E 2
3 05015046 Bahasa Inggris 2 Kesehatan Masyarakat 6F 2

Jumlah 6

Jakarta, 20 Februari 2023

0330107403



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015046 - Bahasa Inggris 2

: 6D

Jadwal Kuliah R.---- Selasa  07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010452 - SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

7 Mar 2023

INTRODUCTION: Self-Description - Review on Present 

Tense

 27 SUCIANA WIJIRAHAYU

 2 Selasa

14 Mar 2023

MEETING 2: Healthy Life style from Religious Points of View 

- Imperative in Action-Mind Mapping

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 3 Selasa

21 Mar 2023

MEETING 3: Digital Story Telling in Public Health- 

Skimming for Ideas and Topic sentence

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 4 Selasa

28 Mar 2023

MEETING 4: Does Food Impact to Mental Health? 

Summarizing & Introduction to TOEFL Components

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 5 Selasa

4 Apr 2023

MEETING 5: Health and the City - Preparing Presentation 

of research plan and research report in International 

Conference

 29 SUCIANA WIJIRAHAYU

 6 Selasa

11 Apr 2023

MEETING 6: Self Reflection of a Preparation for a Research 

Paper Presentation

 28 SUCIANA WIJIRAHAYU

 7 Selasa

18 Apr 2023

MEETING 7: A Smart City- Writing A Research Proposal in 

Public Health

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 8 Selasa

2 Mei 2023

Meeting 8: Reading Strategies- Reviewing an Abstract and 

PPT Presentation

 30 SUCIANA WIJIRAHAYU



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015046 - Bahasa Inggris 2

: 6D

Jadwal Kuliah R.---- Selasa  07:50-09:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D010452 - SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

9 Mei 2023

MEETING 9: Herd Immunity – Registering to an 

International Conference

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 10 Selasa

16 Mei 2023

Mid-Term Test  (17 Mei 10.30-12.10)  33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 11 Selasa

23 Mei 2023

MEETING 10: Stress and Mental Health - Deakin Joint 

Lecture-TOEFL Structure Review

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 12 Selasa

30 Mei 2023

MEETING 11: Indonesian Traditional Medicine and Public 

Health – Argumentative essay writing

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 13 Selasa

6 Jun  2023

MEETING 12: Smoking and Immunity - TOEFL Reading & 

Structure Review

 29 SUCIANA WIJIRAHAYU

 14 Selasa

13 Jun  2023

MEETING 13: Information and Education in Public Health - 

Writing a research question

 30 SUCIANA WIJIRAHAYU

 15 Selasa

20 Jun  2023

MEETING 14: Behaviors change interventions to increase 

physical activity

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

 16 Selasa

25 Jul 2023

FINAL EXAM 

20 July 2023 at 10.30 - 12.10

 33 SUCIANA WIJIRAHAYU

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Inggris

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01055019 - Public Speaking

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Mar 2023 13 Mar 2023 20 Mar 2023 27 Mar 2023 3 Apr 2023 10 Apr 2023 17 Apr 2023 24 Apr 2023 8 Mei 2023 22 Mei 2023 29 Mei 2023 5 Jun  2023 12 Jun  202319 Jun  202326 Jun  2023 24 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1801055164 SYIFA SALSABILA IZDIHARA 10  60V V V V V V V V V X X X X X X V

 2 2001055085 SALWA NAURA MAHARANI 11  67V V V V V X V V V V V X X X X V

 3 2101055001 PUTRI KUSUMA NINGRUM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101055005 GALIH RAZZAQ PURDIANATA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2101055006 ANNISA DEVITRIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101055007 PRISCA APRIANA HARAHAP 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101055010 LULA AULA DZUKHRIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101055013 MAESARO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101055016 MUHAMMAD ISRAFIL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101055019 HANIFAH KHAIRUNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2101055020 DETI PERMATASARI 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 12 2101055022 SHAFIRA ADELFITA ANHAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2101055026 FEBBYLINA HAIFA 13  80V V V V V X V V V V X X V V V V

 14 2101055028 SHIFA ANANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2101055032 TIARA MASRIFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2101055034 SITI FAUZIYAH 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 17 2101055035 HAYA AULIA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 18 2101055038 TIARA MAHARANI 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 19 2101055039 SINTIA NOVITASARI 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 20 2101055042 AISY NAN CENDIKIA 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 21 2101055044 LUTFIAH DAMAYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa Inggris

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01055019 - Public Speaking

: 4A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

%

HADIR

TOT

HADIR
6 Mar 2023 13 Mar 2023 20 Mar 2023 27 Mar 2023 3 Apr 2023 10 Apr 2023 17 Apr 2023 24 Apr 2023 8 Mei 2023 22 Mei 2023 29 Mei 2023 5 Jun  2023 12 Jun  202319 Jun  202326 Jun  2023 24 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2101055046 RAHMA AULIA SAFIRA 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 23 2101055052 BASMA MA'ISYAH 14  87X V V V V V V V V X V V V V V V

 24 2101055053 KESHA KARINADHIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2101055054 AMMARA NUR NASYWA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2101055061 NUR AZKA INARAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2101055068 NADYA MARSHELL AKTHAR 15  93V V V V V V V V X V V V V V V V

 28 2101055074 MUHAMMAD ZIDAN OKTAR MUFID 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 29 2101055076 SHINTIA AZZAHRA 14  87V V V V V V V V X V V X V V V V

 30 2101055080 DINDA RAHMALIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2101055083 MUHAMMAD HAYKAL HABIBILAH 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 30.00Jumlah hadir :  31  31  31  31  28  31  31  29  29  23  26  28  29  29  31



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Bahasa Inggris 2

6D

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 1705019024 DINA MADIANAH  75 68  70 80 B 72.10

 2 1905015139 RINDI ANTIKA  73 68  70 75 B 71.00

 3 2005015005 WULAN PUSPITA PUTRI  79 82  80 80 A 80.10

 4 2005015022 NINA SALSABILA  78 80  80 80 B 79.40

 5 2005015043 AGHNIA SHABIRAH AGUSTINA  78 80  79 80 B 79.00

 6 2005015047 PUTRI FATHIAH RAHMADANI  78 80  80 80 B 79.40

 7 2005015054 MUHAMMAD ENGGAR PRASONGKO  78 80  78 80 B 78.60

 8 2005015057 NADILAH SAFITRI  78 78  80 80 B 79.00

 9 2005015081 MUHAMAT OKTAVIANTO NUGROHO  78 80  79 80 B 79.00

 10 2005015085 MUHAMMAD RANGGA ANUGERAH  75 59  67 70 B 68.10

 11 2005015099 FATIHA SAFIRA TOATUBUN  78 79  78 80 B 78.40

 12 2005015103 ALFIN FAJAR  78 78  78 80 B 78.20

 13 2005015108 MUHAMAD SULTHAN  78 80  80 80 B 79.40

 14 2005015111 DARMAN SAPUTRA  78 70  75 80 B 75.40

 15 2005015116 MUHAMMAD DIPONEGORO AL AMIN  77 77  80 80 B 78.50

 16 2005015120 INTAN SULISTIA ANJANI  79 82  80 80 A 80.10

 17 2005015123 MUHAMAD FAHMI HASAN  77 68  70 80 B 72.70

 18 2005015134 TIARA RIZKI AZZAHRA  77 80  78 80 B 78.30

 19 2005015143 RAISYA SALSABILLAH  77 80  79 80 B 78.70

 20 2005015144 IRFAN HANIF  77 80  79 80 B 78.70

 21 2005015155 ZULKAIDAH MUTHMAINAH  77 80  79 80 B 78.70

 22 2005015158 NUGRAHANING TYAS AGUSTINA PUSP  78 80  80 80 B 79.40

 23 2005015161 FAKHRI KHUSAINI  77 80  75 80 B 77.10

 24 2005015163 AFIFAH AZMI  78 80  80 80 B 79.40

 25 2005015176 FAIZAH  73 79  75 80 B 75.70

 26 2005015181 NABILLA UMNIATI FATIN  79 82  80 80 A 80.10

 27 2005015183 RAUDA MEILIA SAHARA  77 80  79 80 B 78.70



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Bahasa Inggris 2

6D

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 28 2005015189 NORMA YUNITA  78 80  78 80 B 78.60

 29 2005015199 NURUL USWATUN HASANAH  79 82  80 80 A 80.10

 30 2005015201 DEVA SYAHARANI PUTRI  78 80  79 80 B 79.00

 31 2005015203 DHIAN WAHYUDI LUBIS  78 80  80 80 B 79.40

 32 2005015204 ADINDA  78 80  80 80 B 79.40

 33 2005015221 ZAIDAN AFRIAN ZAIN  73 60  70 78 B 69.70

SUCIANA WIJIRAHAYU, Dr., M.Pd., Ir.

Ttd


